

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ и травмоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	воздушно-пылевая среда	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Центр абдоминальной хирургии (клиника)/ 1-е хирургическое отделение		2	3.2	2						2		2	2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
Центр абдоминальной хирургии (клиника)/ 2-е хирургическое отделение		2	3.2	2						2		2	2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
Центр абдоминальной хирургии (клиника)/ 3-е хирургическое торако-абдоминальное отделение		2	3.2	2						2		2	2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
Центр сердечно-сосудистой хирургии (клиника)/ Отделение сосудистой хирургии		2	3.2	2						2		2	2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
Аппарат управления (клиника)/ Дирекция																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Аппарат управления (наука)/ Дирекция																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Помощник директора по административно-хозяйственным вопросам																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел перевязочных, шовных материалов и полимерных материалов в хирургии (наука)/ Орган по сертификации медицинских изделий																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
7 Ведущий научный сотрудник																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
8А Специалист																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
9А(8А) Специалист																2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел перевязочных, шовных материалов и полимерных материалов в хирургии (наука)/ Испытательный центр перевязочных, шовных материалов и полимерных материалов в хирургии		2														3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
10 Ведущий инженер		2														3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
11 Инженер		2														3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
12 Младший научный сотрудник		2														3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел лучевых методов диагностики (Отделение рентгенологии и магнитно-резонансных исследований (клиника))																							
13	Врач-рентгенолог		3.2								2		2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
14	Старшая медицинская сестра	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
15А	Медицинская сестра процедурной рентгеновского кабинета	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
16А	Медицинская сестра процедурной рентгеновского кабинета	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
17А	Медицинская сестра процедурной рентгеновского кабинета	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
18А	Медицинская сестра процедурной рентгеновского кабинета	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
19А	Медицинская сестра процедурной рентгеновского кабинета	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
20А	Медицинская сестра процедурной рентгеновского кабинета	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
21	Санитарка	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Отдел лучевых методов диагностики (Отделение ультразвуковой диагностики и лечения (клиника))																							
22	Заведующий отделением-врач ультразвуковой диагностики		3.2				2				2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
23	Врач ультразвуковой диагностики		3.2				2				2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
24	Старшая медицинская сестра		3.1								2		2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
25	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
26	Медицинская сестра	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
27	Санитарка	2	3.2								2		2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Отдел материально-технического обеспечения																							
28	Водитель автомобиля	2					2				2		2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Водитель автомобиля	2					2				2		2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
30	Водитель автомобиля	2					2				2		2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Инженерно-технический отдел																							
31А	Ведущий инженер	2									3.2		2	3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
32А	Ведущий инженер	2									3.2		2	3.1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
31	А)																						
Отдел организации и контроля качества медицинской помощи																							
33	Начальник отдела												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Медицинская сестра диетическая												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел организации и контроля качества медицинской помощи (Консультативное отделение (клиника))																							
35	Заведующий отделением-врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2										2	1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
36	Врач-инфекционист	2	3.2										2			3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
37	Врач-невролог	2	3.2										2			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

стр. 2 из 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
38	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2										2	3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
39	Врач-торакальный хирург	2	3.2										2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
40	Врач-терапевт	2	3.2										2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
41	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2										2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
42	Врач-оториноларинголог (Врач-отоларинголог)	2	3.2										2			3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
43	Старшая медицинская сестра		3.1								2		2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
44A	Медицинская сестра	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
45A	Медицинская сестра	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
46A	Медицинская сестра	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
47A	Медицинская сестра	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
48A	Медицинская сестра	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
49A	Медицинская сестра	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
50	Медицинская сестра процедурной	2	3.2										2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
51	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
52	Санитарка	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
53	Инструктор-дезинфектор		3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Отдел организации и контроля качества медицинской помощи/Группа медицинской статистики (клиника)																							
54	Врач-статистик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Медицинский регистратор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел организации и контроля качества медицинской помощи/Группа по организации работы в системе ОМС, ВМП, клиническим апробациям (клиника)																							
56	Врач-методист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Медицинская сестра												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58A	Оператор ЭВМ												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59A	Оператор ЭВМ												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Отделение физиотерапии и лечебной физкультуры (клиника)	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
61	Заведующий отделением-врач-физиотерапевт												2			3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
62	Врач-физиотерапевт	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
63	Старшая медицинская сестра	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
64	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
65	Медицинская сестра по массажу	2	3.2										2	3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
65	Инструктор по лечебной физкультуре		3.2										2	3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
66	Санитарка	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Аптека (клиника)																							
67	Заведующий аптекой-провизор-технолог												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68А	Провизор-технолог	2											2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69А (68 А)	Провизор-технолог	2											2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70А (68 А)	Провизор-технолог	2											2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71А (68 А)	Провизор-технолог	2											2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Фармацевт	2			2								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
73	Санитарка	2										2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

